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MARTTI  LUTHER 

Kristus voitti synnin
Jos koko maailman synnit ovat 

sälytetyt Jeesuksen Kristuksen 
päälle, niin ne eivät ole maailman 
päällä; mutta jos ne eivät ole hänen 
päällänsä, niin ovat ne vielä maa-
ilman päällä. Samoin myös: Jos 
Kristus itse on ottanut päällensä 
syyn kaikista synneistä, joita olem-
me tehneet, niin olemme vapautetut 
kaikista synneistä, mutta emme 
itsemme, töittemme eli ansioittem-
me kautta, vaan hänen kauttansa. 
Mutta jos hän on viaton eikä kanna 
syntejämme, niin me kannamme ne 
ja kuolemme niissä ja joudumme 
kadotukseen. Mutta kiitos olkoon 
Jumalan, joka meille voiton antanut 
on meidän Herran Jeesuksen Kris-
tuksen kautta. 1. Kor. 15:57.

Mutta katsokaamme nyt, mi-
ten tässä persoonassa on olemassa 
kaksi mitä jyrkintä ristiriitaisuutta 
vastatusten. Häntä vastaan hyök-
käävät nyt ei ainoastaan minun ja 
sinun, vaan koko maailman synnit, 
entiset, nykyiset ja tulevat. Ne ko-
ettavat tuomita häntä ja tekevätkin 
niin. Mutta kun tässä samassa per-
soonassa, joka on korkein, suurin ja 
ainoa syntinen, myös on olemassa 
iankaikkinen ja voittamaton van-
hurskaus, niin taistelevat nyt nämä 
kaksi: korkein, suurin ja ainoa synti 
ja korkein, suurin ja ainoa van-
hurskaus vastatusten. Tässä täytyy 

toisen välttämättä väistyä ja tulla 
voitetuksi, kun ne mitä kiivaim-
min törmäävät vastatusten. Koko 
maailman synti hyökkää siis mitä 
tuimimmin vanhurskautta vastaan. 
Mutta miten käy? Vanhurskaus on 
iankaikkinen, kuolematon ja voitta-
maton. Synti on myös mahtavin ja 
julmin hirmuvaltias, joka hallitsee 
ja pitää vallassaan koko maailmaa, 
vangitsee kaikki ihmiset ja tekee ne 
orjikseen. Lyhyesti sanoen: Synti 
on varsin suuri ja mahtava jumala, 
joka nielee koko ihmiskunnan, 
kaikki oppineet, pyhät, mahtavat, 
viisaat, oppimattomat j.n.e. Tämä 
hyökkää, niinkuin jo mainittiin, 
Kristusta vastaan ja tahtoo niellä 
hänet samoinkuin kaikki muutkin. 
Mutta se ei huomaa, että Kristus on 
sellainen persoona, jolla on voitta-
maton ja iankaikkinen vanhurska-
us. Sentähden täytyy tässä kaksin-
taistelussa synnin jäädä häviölle ja 
kuolla, mutta vanhurskauden voit-
taa ja jäädä eloon. Näin voitetaan, 
kuoletetaan ja haudataan kaikki 
synti Kristuksessa, ja vanhurskaus 
pysyy voittavana ja hallitsevana 
iankaikkisesti.

Autuus on armosta uskon kautta. 
Lyhyitä todistuksia Jumalan sanan 
eri kohdista. Suomen evankelisluteri-
lainen todistajain seura. Vaasa 1964. 
Otsikointi: MB
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Noin vuoden päästä 31.10.2017 tulee kuluneeksi 500 vuotta siitä, kun 
Martti Luther naulasi 95 teesiään Wittenbergin linnan kirkon oveen. Us-
konpuhdistuksen katsotaan alkaneen tuosta tapahtumasta.

Uskonpuhdistus on meille luterilaisille valtavan ilon aihe. Johtihan 
uskonpuhdistus siihen, että raamatullinen evankeliumi tuli jälleen kirk-
kaana esiin. Syntiset saivat jälleen kuulla sanomaa Kristuksesta, joka on 
hankkinut kaikille valmiin syntien anteeksiantamuksen kaikista synneistä. 
Raamatullinen evankeliumi oli varhain päässyt hämärtymään, ja se oli jo 
lähes täysin kadonnut, mutta Jumala herätti Lutherin ja kirkasti tälle evan-
keliumin. Kirjapainotaito taas mahdollisti sen, että Lutherin löytö pääsi 
leviämään muiden kuultavaksi.

Paras kiitos, minkä Jumala voi saada uskonpuhdistuksesta, on se, että 
uskonpuhdistuksen sanoma leviää tänäänkin. Luterilainen keskittyy us-
konpuhdistuksen merkkivuotena tuomaan esille uskonpuhdistuksen aar-
teita. Tarkoituksena on se, että lehti voisi muistuttaa lukijoita siitä, miksi 
uskonpuhdistus oli ja edelleen on niin suuri asia.

Lähdemme viettämään merkkivuotta syventymällä tässä lehdessä syn-
tiin. Ilman synnin vakavuuden ja ihmisen turmeltuneisuuden ymmärtämis-
tä ei voi olla käsitystä siitä, mistä uskonpuhdistuksessa oli kyse. Jotta voi-
simme olla sydämestämme luterilaisia, meidän tulee nähdä sydämemme 
oikein. Raamattu paljastaa sydämemme toivottoman pahaksi. Siksi meille 
ei voi kelvata muu kuin ehdoton evankeliumi siitä, että Jeesuksen tähden 
saamme kaiken pahan anteeksi.

       Mika Bergman

Juhlavuoteen

N:ot 5 ja 6   2016
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Ehkä tunnetuin määritelmä syn-
nille on Johanneksen ensimmäises-
sä kirjeessä, sen kolmannen luvun 
neljännessä jakeessa: ”Jokainen, 
joka tekee synnin, tekee myös lait-
tomuuden; ja synti on laittomuus”. 
Tämän raamatunkohdan mukaan 
synti on siis laittomuutta: sitä, ettei 
ihminen ole sopusoinnussa Juma-
lan lain kanssa. Laki on Jumalan 
hyvä tahto ihmiselämää koskien, 
ne eettiset ohjeet, jotka hän on 
käskyissään antanut. Kymmenen 
käskyä tiivistävät Jumalan lain 
sisällön.

Raamattu puhuu synnistä myös 
rikkomuksena tai rikoksena. Se ei 
ole vain sopusoinnun puuttumis-
ta Jumalan lain kanssa, vaan sen 
loukkaamista ja sen vastustamista. 
Ihmisellä on velvollisuus elää Ju-
malan ilmoittaman lain mukaan. 
Siksi kyse on Jumalaa vastaan nou-
semisesta ja rikkomisesta, jos hän 
ei tee niin.

Synnistä puhutaan Raamatussa 
myös kapinana. Kertomuksessa 
syntiinlankeemuksesta Aadam ja 

Eeva nousivat Jumalan käskyä vas-
taan. Käärme houkutteli heitä lu-
paamalla heidän tulevan sellaisiksi 
kuin Jumala. Synti on pyrkimystä 
sysätä Jumala paikaltaan ja asettaa 
jotain muuta hänen sijaansa. Taval-
laan synti on siis aina yritys asettua 
Jumalan paikalle. Siksi synti on 
olemukseltaan kapinaa ja epäjär-
jestystä. 

Synti on sitä, mikä on väärin 
ja pahaa.  Syntiä on sekin paha ja 
Jumalan lain vastainen, mistä ih-
minen ei tiedä. Psalmissa sanotaan: 
”Erehdykset kuka ymmärtää? Anna 
anteeksi minun salaiset syntini.” 
(Ps. 19:13) Synti ei ole aina tarkoi-
tuksellista eikä tietoista.

Kuitenkin syntiin liittyy aina 
persoonallinen elementti. Luonto 
ei tee syntiä, vaan syntiä tekee ih-
minen. Syntiin kuuluu aina henki-
lökohtainen vastuu. Ihminen joutuu 
kantamaan sen seuraukset.

Synti on luonteeltaan erottavaa. 
Se rikkoo ihmisen suhteen Juma-
laan. Jumala käveli paratiisissa, 
mutta syntiin langettuaan Aadam 

Mitä synti on?
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ja Eeva pakenivat puiden sekaan, 
koska pelkäsivät. Sen jälkeen Van-
ha Testamentti kuvaa Jumalan il-
mestymisen ihmisille pelottavana 
ja jopa tappavana. Syntinen ei kestä 
Pyhän edessä.

Synti erottaa myös ihmisen toi-
sesta ihmisestä. Se rikkoo hänen 
suhteensa lähimmäiseensä. 

Synnin tähden ihminen ei myös-
kään tunne itseään oikein. Synti 
hämärtää hänen mieltään, niin että 
hän joskus asettaa itsensä liian suu-
reen kunniaan, joskus taas kohtelee 
itseään tavalla, joka ei ole oikein 
Jumalan kuvaksi luotua kohtaan.

Synnin rikkomana asiana voi-
daan mainita myös ihmisen suhde 
luontoon. Lankeemuksen myötä 
luomakunta joutui turmeluksen 
alaiseksi, niin että luonto on usein 
ihmiselle vihamielinen. Ihmiset 
myös kohtelevat luomakuntaa ly-
hytnäköisesti ja sen arvon vastai-
sesti.

Synnin palkka on kuolema. 
Syntiin kuuluvat olennaisesti sen 
seuraukset. Koska synti on kapinaa 

Jumalaa vastaan ja erottaa hänes-
tä, sen iankaikkisena seurauksena 
on kadotus. Synti tuottaa myös 
seurauksia ajallisessa elämässä. 
Niitäkään ei voi erottaa synnin 
perusluonteesta, joka on paha ja 
kärsimystä tuottava.

Synnistä on kuitenkin olemassa 
pelastus. Jeesus Kristus täytti lain 
ja kärsi kaikkien syntien tähden. 
Hän sovitti synnin. Hänen kauttaan 
ihminen saa syntinsä anteeksi. Us-
kossa Kristukseen hän saa voimaa 
tehdä niistä parannusta. Kristuksen 
tähden hän pääsee iankaikkiseen 
elämään, jossa syntiä ei enää ole. 
Siellä ihmisen yhteys Jumalaan, 
lähimmäisiin ja uudistettuun luo-
makuntaan on rikkumaton.

                                 Vesa Hautala
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Ihmissuku on langennut Aadamissa, ensimmäisessä ihmisessä. Näin 
sanoessamme puhumme asiasta, joka monelle nykyajan ihmiselle on täy-
sin käsittämätön. Miten tuhansia vuosia sitten eläneen esi-isämme teko 
voisi meihin vaikuttaa? Joku voi esittää myös kysymyksen, miten Aada-
min lankeemus, sen vaikutus kaikkiin muihin ja se, ettei ketään rangaista 
toisen syntien tähden, voivat liittyä yhteen. Mistä otsikkomme asiassa siis 
on kysymys?

Aadamin lankeemus merkitsi muutosta siihen tilaan, johon Jumala 
oli ihmisen luonut. Ihminen oli luotu elämään Jumalan yhteydessä vailla 
puutteita. Kuolemaa ei ennen lankeemusta ollut. Lankeemuksessa yhteys 
Jumalaan katkesi ja Aadam menetti sen yhteyden Jumalaan, joka hänellä 
alun perin oli. Jumalan kuva hänessä turmeltui. Hän ei voinut palauttaa 
itseensä Jumalan kuvaa, ja hän tuli sekä ajallisen että iankaikkisen kuo-
leman perilliseksi.

Aadamin luonnolliset jälkeläiset ovat poikkeuksetta syntyneet samas-
sa synnin saastuttamassa tilassa kuin Aadam. Hänen lankeemuksensa 
tähden ovat kaikki poikenneet pois ja kelvottomiksi käyneet. Ei ole yhtä-
kään, joka tekee sitä, mikä hyvää on. Kuolema on tullut kaikkien ihmisten 
osaksi. Osoituksena siitä, että lankeemus koskee kaikkia, on se, että kai-
kenikäisiä ihmisiä, myös pieniä vauvoja, kuolee. Lankeemus ei siis tule 
ihmisen osaksi vasta silloin, kun hän tekee tietoisia syntejä, vaan ihminen 
on syntynyt lankeemuksen alaisena. Harhaa on siis sellainen, että ihminen 
lankeaisi vasta tietoiseen ikään tullessaan.

Miksi opetus siitä, että kaikki ovat langenneet Aadamissa, on tärkeä? 
Syitä on ainakin kolme. Ensiksi tämä asia tuo jokaisen eteen hänen syn-
tinsä syvyyden. Kukaan ei voi kerskata Jumalan edessä kuvitellen omasta 
voimastaan kelpaavansa hänelle. Toiseksi tämä opetus varjelee siltä 
harhalta, että ihminen voisi kehittyä synnittömäksi tässä ajassa. Tämä 
johtaisi farisealaiseen harhaluuloon omasta hyvyydestä. Kolmanneksi, 
eikä suinkaan vähäisimpänä, kaikkien lankeemus Aadamissa luo tarpeen 
uskon kalleimmalle asialle, nimittäin sille, että myös Jeesuksen sovitus-
työ koskee erotuksetta kaikkia ihmisiä.

       Kimmo Närhi

Kaikki ovat langenneet 
Aadamissa
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Syntiinlankeemuksen myötä 
jokainen ihminen on tullut syn-
nistä osalliseksi niin, että synti 
vaikuttaa hänessä koko ajallisen 
elämän ajan. Synti aiheuttaa sekä 
hengellisen että ajallisen kuoleman. 
Ennen lankeemusta Jumala sanoi 
Aadamille ja Eevalle: ”Hyvän- ja 
pahantiedon puusta älä syö, sillä 
sinä päivänä, jona sinä siitä syöt, 
pitää sinun kuolemalla kuoleman.” 
(1 Moos.2:17) Apostoli Paavali 
opettaa myös synnin kuolettavasta 
vaikutuksesta: ”Synnin palkka on 
kuolema.” (Room.6:23)

Synnin tuhoavan voiman vuoksi 
ihminen on menettänyt sen yhte-
yden Jumalaan, joka hänellä oli 
luomisen perusteella. Kukaan ei 
voi myöskään omin voimin palaut-
taa tätä yhteyttä. Apostoli opettaa: 
”Luonnollinen ihminen ei ota vas-
taan sitä, mikä Jumalan Hengen 
on.” (1 Kor. 2:14) Kukaan ei siis voi 
omasta voimastaan tulla Jumalan 
lapseksi ja pelastua.

Synti vaikuttaa myös ajallisen 
kuoleman. Ihminen on synnistä 
osallinen jo sikiämisestään saakka. 
Tämän osoittaa se, että myös pie-
niä lapsia, myös sikiöitä, kuolee. 
Ajallinen kuolema myös meidän 

Synnin tuhoava voima
näkökulmastamme pitkän elämän 
eläneillä ihmisillä johtuu perim-
mältään synnistä. 

Synti vaikuttaa maailmassa kai-
ken pahan. Sodat, verityöt, sairau-
det ja luonnonilmiöiden tuottamat 
vahingot ovat tulleet maailmaan 
synnin myötä. Myös se, että tämä 
maailma kulkee kohti lopunajan 
kasvavaa ahdinkoa ja tuomiopäi-
vää, on synnin vaikutusta.

Kristuksen armotyö merkitsee 
voittoa synnistä. Kristukseen us-
kova on vapaa synnin rangaistuk-
sesta ja perii iankaikkisen elämän. 
Kuitenkin koko tämän elämän ajan 
synti vaikuttaa myös uskovassa ih-
misessä. Raamattu puhuu monista 
uskovien synneistä ja erehdyksistä. 
Apostoli Paavali valitti sitä, että 
vaikka hän tietää Jumalan sanan 
myötä sen, mikä hyvä on, hän ei 
pysty täyttämään Jumalan tahtoa. 
Tässä kilvoituksessaan hän huo-
kaisi: ”Minä viheliäinen ihminen, 
kuka pelastaa minut tästä kuoleman 
ruumiista?” (Room. 7:24) Kristuk-
sen armotyö on tuonut pelastuksen, 
joka tässä elämässä omistetaan us-
kolla ja viimein perillä täydellisenä 
taivaassa.

                               Kimmo Närhi
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Raamatussa kerrotaan saatanas-
ta, joka syyttää ihmisiä Jumalan 
edessä. Saatana on yksi kiusaajan 
nimistä. Sen virka ja pyrkimys on 
irrottaa ihminen Jumalan yhteydes-
tä. Tämä tapahtuu houkuttelemalla 
ihmisiä syntiin, pysymään sen val-
lassa ja syyttämällä heitä Jumalan 
edessä. Koko saatanan toiminta on 
valheellista. Syntiin houkuttelu on 
sitä kaikin puolin. Myös saatanan 
syytökset ovat valheellisia siksi, 
että ne pyrkivät saamaan ihmisen 
pysymään epätoivossa ja erossa 
Kristuksesta.

Kristus on voittanut saatanan 
vallan. Tämä voitto on ennustet-
tu jo ensimmäisessä lupauksessa. 
Jumala sanoi sielunviholliselle: 
”Minä panen vainon sinun ja vai-
mon välille ja sinun siemenesi ja 
hänen siemenensä välille; hän on 
polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä 
olet pistävä häntä kantapäähän." (1 
Moos. 3:15) Jumala lupasi vaimon 
siemenen eli Kristuksen, joka saa 
voiton kaikesta siitä, mitä kiusaaja 
on saanut aikaan. Kristus toi syntien 
anteeksiantamuksen ja iankaikkisen 
elämän eli korjasi kaiken sen, mitä 
lankeemus on saanut aikaan. Näin 
saatanan syytökset eivät voi viedä 
epätoivoon Kristukseen uskovia.

Jeesuksen armotyö merkitsi saa-
tanan vallan voittamista. Kristuksen 
toiminnan tähden saatana on heitetty 
ulos taivaasta. Jeesus sanoi: "Minä 
näin saatanan lankeavan taivaasta 
niin kuin salaman.” (Luuk. 10:18)

Huolimatta siitä, että saatana 
kärsi tappion Jeesuksen armotyön 
tähden, sillä on valtaa maailmassa. 
Koko epäuskoinen maailma on 
pahan vallassa, ja tämä valta näkyy 
erityisen voimakkaana juuri ennen 
Kristuksen paluuta. Silloin saatana 
kohtaa lopullisen tuomionsa.

Uskovalle saatana on vastustaja, 
joka pyrkii houkuttelemaan hä-
net syntiin ja luopumaan uskosta. 
Apostoli Pietari kehottaa vastusta-
maan kiusaajaa lujana uskossa (1 
Piet. 5:9). Kristukseen uskova on 
syntien anteeksiantamuksen turvis-
sa ja suojassa saatanan syytöksiltä. 
Viimeisenä päivänä uskova on 
vapaa saatanan ja sen seuraajien 
kadotustuomiosta ja perii iankaik-
kisen elämän.

                                  Kimmo Närhi

Syyttäjä
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Saatana haluaa ihmisten tekevän 
syntiä. Erityisesti hän haluaa, että 
kristityt lankeavat. He ovat uhka 
hänen valtakunnalleen. Perkele 
tahtoo haavoittaa heidän uskoaan. 
Jos mahdollista, hän tahtoo saada 
heidät pois uskosta ja voittaa heidät 
takaisin omaan valtakuntaansa. 
Vähintäänkin hän haluaa heikentää 
kristittyjen uskoa ja rakkautta, että 
Kristuksen valtakunnan leviäminen 
heidän kauttaan häiriintyisi. 

Perkele ei kaihda keinoja, vaan 
käyttää sitä, mitä voi. Niinpä hän 
käyttää myös toisia ihmisiä hyök-
käyksissään, jopa heidän sitä ym-
märtämättään.
Huono esimerkki ja toisten 
synteihin osallistuminen

Perkele voi yrittää saattaa kris-
tityn lankeamaan toisten huonon 
esimerkin kautta. Erityisesti van-
hemmat ja seurakunnan paimenet 
ovat asemassa, jossa heidän esi-
merkkinsä vaikuttaa voimakkaasti, 
usein myös puolisot toisilleen. 
Kristityt ovat myös yleisesti toinen 
toiselleen esimerkkeinä siitä, mikä 
on kristillistä elämää.

Toisten ihmisten kautta perkele 
houkuttelee meitä joko itse teke-
mään syntiä samalla tavalla kuin 
näemme lähimmäisen tekevän, tai 
sitten epäsuorasti osallistumaan 

Saatanan hyökkäykset lähimmäisten kautta
toisten synteihin. Se tapahtuu, kun 
”neuvon, kehotan, suostun, ylly-
tän, kiitän: Salaan syyllisyyden, 
en rankaise siitä enkä sitä nuhtele. 
En vastusta toisten syntejä, vaan 
neuvon niihin ja puolustan niitä.” 
(Pieper, Kristillinen dogmatiikka, 
v. 1995 painos s. 220) 

Näitä saatanan hyökkäyksiä 
vastustetaan Jumalan sanalla. Ei 
pidä katsoa sitä, mitä ihmiset ovat, 
vaan sitä, mitä Jumala käskee ja te-
kee. Vastaamme teoistamme Juma-
lalle, joka on ilmoittanut tahtonsa 
meille riippumatta toisten ihmis-
ten teoista. Kristityn kiintopiste on 
Jumalassa ja hänen vanhurskau-
dessaan. Jumala tahtoo vapauttaa 
meidät riippuvuudesta ihmisiin, 
johon saatana haluaa meidät sitoa. 
Pelko ja välinpitämättömyys ovat 
sen aseita, mutta rohkeus Herrassa 
kristittyjen voima. Käännymme 
ihmisistä – itsestämme ja toisis-
tamme – kohti Jumalaa. Teemme 
sen tarttumalla uskossa Jumalan 
sanaan. Jumalan sana ohjaa sitä, 
miten toiset ihmiset ovat meille 
esimerkkeinä. Meidän tulee jälji-
tellä heissä sitä, mikä on hyvää ja 
Jumalan käskyjen mukaista. Muis-
tamme myös, että itsekin olem-
me joskus huonona esimerkkinä, 
emmekä tahtoisi lähimmäisemme 
seuraavan sitä.
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Vihan synti
Lähimmäisten kautta saatana 

voi houkutella myös vihan syntiin. 
Hän saa toisen rikkomaan meitä 
vastaan sanoilla tai teoilla. Sitten 
hän tarttuu loukkaantumiseemme 
ja suuttumukseemme. Hän saa 
meidät pyörittelemään sitä mieles-
sämme, niin että se vain kasvaa. 
Syytämme rikkonutta lähimmäistä 
ja tuomitsemme hänet mielemme 
oikeussalissa. Saatana haluaa mei-
dän jäävän vihan ja katkeruuden 
valtaan. Näin perkele pyrkii sam-
muttamaan meiltä uskon. ”Jokai-
nen, joka vihaa veljeänsä, on mur-
haaja; ja te tiedätte, ettei kenessä-
kään murhaajassa ole iankaikkista 
elämää, joka hänessä pysyisi.” (1 
Joh. 3:15) 

Tätä vastaan saamme Raama-
tussa käytännöllisen neuvon: ”Äl-
kää antako auringon laskea vihanne 
yli”, kirjoitti Paavali efesolaisille. 
Meitä kehotetaan myös muista-
maan Kristuksen armahtavaa lau-
peutta ja nöyryyttä. Kun kristitty 
näkee lähimmäisen tekevän syntiä, 
se on kutsu rukoilla hänen puo-
lestaan. Näin veljen tai sisaren 

lankeemus onkin tilaisuus tehdä 
hänelle hyvää. Olemme itse saa-
neet anteeksi Herralta. Siksi voim-
me antaa anteeksi myös rikkovalle 
lähimmäiselle.

Kristus on Voittaja. Hän voi 
kääntää saatanan juonetkin pal-
velemaan hyvää tarkoitustaan. 
Lähimmäistemme rikkoessa me 
opimme antamaan anteeksi, kun 
muistamme Jumalan anteeksianta-
muksen ja rakkauden. Evankeliumi 
osoittaa voimansa, kun me Jumalan 
anteeksiantamukseen turvaten ja 
Kristuksen esikuvan mukaan an-
namme veljelle tai sisarelle anteek-
si. Kristillinen seurakunta rakentuu 
silloin keskinäisen armollisuuden 
ja anteeksiannon yhteisönä.

Jos lankeamme seuraamaan 
lähimmäisen huonoa esimerkkiä, 
osallistumme hänen synteihinsä 
tai vihastumme häneen, saamme 
paeta Kristuksen turviin. Hän on 
kaikkien syntien sovitus. Hän on 
turvapaikka saatanan hyökkäyksiä 
vastaan, myös silloin, jos olemme 
niiden seurauksena langenneet.

                                 Vesa Hautala
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Uskonpuhdistusta on mahdotonta ymmärtää ilman raamatullista kä-
sitystä synnistä. Keskiajalla syntikäsitys oli hämärtynyt. Ihmisestä oli 
epäraamatullinen, valoisa kuva. Monet ajattelivat, että ihminen voisi luon-
nollisten kykyjensä varassa rakastaa Jumalaa yli kaiken ja lähimmäistä 
niin kuin itseään.

Mutta eräs augustinolaismunkki ei saanut rauhaa. Hän oli yrittänyt 
tehdä parhaansa. Hän oli piinannut itseään paastoilla ja rankaisemalla 
ruumistaan. Hän pyrki tekemään parhaansa, jotta Jumala olisi hänelle ar-
mollinen, mutta hän näki aina vain, kuinka hänen sydämensä oli raadolli-
nen eikä taipunut Jumalan tahtoon. Mitä enemmän hän pyrki rakastamaan 
Jumalaa, sitä enemmän hän vihasi tätä.

Epärealistinen ihmiskäsitys johti ahdistukseen ja uskonkriisiin. Luther 
kokemuksen kautta ymmärsi, ettei roomalaiskatolisesta pelastussystee-
mistä ollut pelastamaan häntä. Hän oli liian paha pelastuakseen hyviä 
tekoja tekemällä. Hän oli aivan toivottomassa tilanteessa.

Mutta juuri tässä toivottomuudessa kirkastui evankeliumi. Vasta oman 
turmeltuneisuuden tunnustaminen voi antaa ymmärryksen siitä, että jos 
yksin Jeesus ei riitä, joudumme kadotukseen.

Rakas lukija, ymmärräthän sinäkin, että et voi pelastua omin voimin? 
Jos et tätä käsitä, yritä noudattaa Jumalan lakia täydellisesti ja näe, kuinka 
hukassa olet! Vain silloin voit ymmärtää, miksi tarvitset Vapahtajan. Vain 
silloin ymmärrät omakohtaisesti, miksi uskonpuhdistus on niin suuri Ju-
malan lahja.

            Mika Bergman

Synnin syvyys 
uskonpuhdistuksen taustalla
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Kristityn elämään kuuluu elä-
vä synnintunto. Ei ole niin, että 
kristitty olisi vain kerran elämäs-
sään kokenut synnintuntoa, ja sen 
jälkeen hänen ei tarvitsisi kokea 
sitä enää koskaan. Kristitty tekee 
edelleen syntiä joka päivä. Siksi 
Jeesus opettaakin Isä meidän -ru-
kouksessa opetuslapsiaan pyytä-
mään joka päivä syntejään anteeksi 
Jumalalta. Koska kristitty tekee 
joka päivä syntiä, hän luonnol-
lisesti myös kokee synnintuntoa 
usein, ei vain pari kertaa vuodessa. 
Elävään uskoon kuuluu myös elä-
vä synnintunto, sillä Pyhä Henki 
osoittaa Jumalan lain sanan kautta 
meille jatkuvasti, kuinka emme ole 
pystyneet elämään Jumalan lain 
mukaan. Samoin kun kasvamme 
uskossa, opimme myös tuntemaan 
syntimme yhä syvemmin ja pa-
remmin. On kuitenkin myös hyvä 
muistaa, että meidän ei tarvitse 
eikä meidän tule jäädä vellomaan 
synnintuntoon. 

Jumala on antanut sanassaan 
varmat lupaukset syntien anteek-
siantamuksesta Jeesuksen täh-
den. Jeesus on sovittanut ristillä 
koko maailman synnin, ja tähän 
tosiasiaan kristitty saa turvata elä-
mänsä jokaisena päivänä. Kun 
laki osoittaa sinulle syntisi ja tulet 

synnintuntoon, saat turvata Ju-
malan sanan lupauksiin syntien 
anteeksiantamuksesta. Jeesus on 
ansainnut sinulle täyden syntien 
anteeksiantamuksen. Siksi sinun ei 
tarvitse jäädä murehtimaan synte-
jäsi, vaan Jeesuksen lunastustyön 
tähden voit uskoa syntisi anteeksi 
ja saada rauhan omalletunnollesi. 
Näin kristityn elämä on toisaalta 
jatkuvaa syntinsä tuntemista ja tun-
nustamista, mutta toisaalta myös 
jatkuvaa uskoa siihen, että synnit 
on sovitettu ja anteeksi annettu.

On myös hyvä muistaa se, että 
synnintuntomme määrä ei ole ehto 
syntien anteeksiantamuksen saa-
miseen. Kristitty kyllä varmasti 
kokee aitoa synnintuntoa, mutta 
se, kuinka syvää ja kuinka paljon, 
vaihtelee yksilöittäin, aivan niin 
kuin uskonkin vahvuus voi vaih-
della kristitystä toiseen. Samoin 
sama ihminen saattaa joskus kokea 
vahvemmin synnintuntoa ja laime-
ammin jonain toisena hetkenä. Älä 
siis koskaan yritä ansaita itsellesi 
syntien anteeksiantamusta yrittä-
mällä jotenkin kokea vahvempaa 
synnintuntoa. Synnit saat uskoa 
aina anteeksi Jeesuksen valmiin 
työn perusteella. Siihen et voi itse 
lisätä mitään.

       Dani Puolimatka

Elävä synnintunto
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Tässä lehdessä tulee laajasti esiin perisynti ja sen vaikutuksesta teko-
synnit. Tämä ero perisynnin ja tekosyntien välillä onkin tärkeä havaita. 
Lisäksi Raamatun mukaisesti voidaan tekosyntejä jaotella eri ryhmiin. 
Tällainen jaottelu varoittaa lihallisesta suruttomuudesta, koska näin käy 
ilmi, kuinka monenlaisia kiusaajan juonia vastaan kristityn on taisteltava. 
Alla seuraan professori Franz Pieperin esittämää jaottelua.

Ihmisen tahto on eri tilanteissa eri tavoin osallinen syntiin. Joskus 
ihminen lankeaa harkittuun syntiin, vaikka sitten puolustelisikin asiaa 
monin tavoin. Esimerkkinä tästä on Saulin lankeemus sotasaaliin ottami-
seen vastoin Jumalan käskyä (2 Sam. 15). Joskus synti voi saada alkunsa 
voimakkaasta tunteesta, esim. pelosta kuten Pietarin lankeemus (Luuk. 
22:55ss.) tai väärästä halusta miellyttää ihmisiä (Gal. 2:12). Uskovien 
heikkouden synteihin kuuluvat erityisesti pahat ajatukset ja himot, vastoin 
uuden ihmisen tahtoa. Luther sanoo näiden johdosta: ”Kun moiset pahat 
ajatukset nousevat mieleesi, ei sinun silti pidä tulla epätoivoiseksi; pidä 
vain varasi, ettet anna niiden ottaa itseäsi vangiksi.” (St.L. IX, 1032)

Syntien suhde omaantuntoon vaihtelee. Pahin on oikeassa olevaa 
omaatuntoa vastaan tehty synti. Siinä ihminen altistaa itsensä uskosta lan-
keamiselle. Harhaavaa omaatuntoa vastaan tehty synti on toisenlaista. Ih-
minen voi kuvitella esimerkiksi tarpeelliseksi huutaa avuksi pyhimyksiä. 

Erilaisia syntejä
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Jos hän tekee niin, hän rikkoo ensimmäistä käskyä. Jos hän ei tee niin, hän 
rikkoo harhassa olevaa omaatuntoaan vastaan. Tällöin on tarpeen saada 
oikeaa opetusta, jotta omatunto voi toimia oikein. Todennäköisyyden 
mukaan toimivaa omaatuntoa vastaan toimitaan, jos kevytmielisesti vali-
taan riskialtis toimintatapa. Jos ihminen on omassatunnossaan epävarma 
jostain asiasta, on oikein jäädä pidättyvälle kannalle (vrt. Room. 14).

Kaikki synnit ovat rikkomuksia Jumalaa vastaan. Kuitenkin Raamattu 
puhuu myös synnistä lähimmäistä (esim. 3 Moos 19:7) ja itseä (1 Kor. 
6:18) vastaan.

Jokainen synti ansaitsee itsessään kuoleman ja on siis suuri. Kuitenkin 
Raamattu puhuu eriasteisista synneistä. Kristus sanoo juutalaisten syntiä 
suuremmaksi kuin Pilatuksen syntiä (Joh. 19:11). Aivan erityisen suuri 
synti on armon evankeliumin vastustaminen (Joh. 3:18).

Merkittävä ero on kuolemansyntien ja anteeksiannettavien syntien 
välillä. Kaikki epäuskoisten synnit ovat kuolemansyntejä. Uskosta 
osallisiksi tulleilla kuolemansyntejä ovat sellaiset, jotka erottavat hänet 
Kristuksesta ja joiden ohella usko ei siis voi säilyä. Tämä on sama kuin 
vallitsevat synnit, joiden myötä ihminen siis luopuu uskosta ja jotka 
ovat merkkejä siitä. Anteeksiannettavia eli ei-vallitsevia syntejä on vain 
uskovilla. Nekin tosin itsessään ansaitseva kuoleman, mutta uskova elää 
Kristuksen armosta, jolloin syntejä ei hänelle lueta.

Yksi synnin laji on osallistuminen muiden synteihin. Tämä toteutuu 
esimerkiksi kirkollisessa yhteydessä toisin opettavien kanssa (2 Joh. 11). 
Samoin osallistumista muiden synteihin on sellaisten esitysten hyväksyvä 
seuraaminen, jossa siveetöntä elämää tai väärää oppia esitetään.

Raamattu puhuu myös taivaaseen asti huutavista synneistä, jotka vaa-
tivat Jumalaa rankaisemaan julkisesti. Esimerkkeinä mainitaan murha (1 
Moos. 4:10), työntekijöille kuuluvan palkan pidättäminen (Jaak. 5:4) ja 
avuttomien sortaminen tai auttamatta jättäminen (2 Moos. 22:21–24; Jes. 
3:14, 15:2). Kaikkein suurin synti on kuitenkin epäusko.

Synti Pyhää Henkeä vastaan on oman tyyppisensä synti siksi, että 
siinä ihminen on Pyhän Hengen vaikutuksesta tullut vakuutetuksi evan-
keliumin totuudesta, mutta kuitenkin hylkää sen. Kysymyksessä on siis 
Pyhän Hengen pelastavaa virkaa vastaan tehty synti, jossa ihminen myös 
pilkkaa Kristusta. Tätä syntiä ei voi saada anteeksi, koska siinä ihminen 
itse tieten tahtoen sulkee itsensä pois pelastuksesta. Sitä, joka pelkää 
tehneensä synnin Pyhää Henkeä vastaan, on kuitenkin lohdutettava evan-
keliumilla, sillä omantunnon hätä ja halu saada synnit anteeksi ovat juuri 
merkkejä Pyhän Hengen vaikutuksesta.

            Kimmo Närhi
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Usein ajattelemme, että niin 
sanotut julkisynnit tai kuoleman-
synnit ovat kaikkein vaarallisimpia 
syntejä. Tietyssä mielessä tämä on 
totta: eihän Pyhä Henki voi asua 
ihmisessä, joka murehduttaa oman-
tuntonsa näitä tekemällä. Daavi-
dista huomaamme, miten jo yksi 
tällainen synti teki hänestä hengel-
lisesti sokean ja luopion ennen kuin 
hän profeetta Naatanin julistuksen 
kautta tuli synnintuntoon.

Ongelmaksi muodostuu se, jos 
ajattelemme olevamme turvassa, 
kunhan emme tee julkisyntejä. Pal-
jon salakavalampia ovat ajatusten 
ja asenteiden synnit. Nekin voivat 
paaduttaa sydämen ja tappaa uskon. 
Joudumme elämään hätkähdyt-
tävän kylmän ja kovan sydämen 
kanssa: kuinka suunnattoman yl-
peitä nimittäin voimme olla, kun 
olemme eläneet ulkoisesti nuhtee-

Salakavalat 
synnit

tonta elämää. Kuinka kovasydämi-
siä ja laupeudettomia voimme olla 
arvioidessamme toisten hankalia 
elämäntilanteita, kun sydämes-
sämme vallitsee omavanhurskas 
henki. Miten ahne ja omaisuuteen 
kiintynyt sielu voikaan olla, vaik-
ka toisten edessä elettäisiinkin 
näennäisen vaatimatonta elämää. 
Tällaista esimerkkien listaa voisi 
jatkaa loputtomiin.

Profeetta Jeremia kirjoittaa: 
”Petollinen on sydän ylitse kaiken 
ja pahanilkinen; kuka taitaa sen 
tuntea?” (Jer. 17:9). Meidän sisältä 
löytyy aivan suunnatonta pimeyttä. 
Meidän sydämessämme on paljon 
sellaista, mihin perkele voi käydä 
kiinni sielumme turmioksi. Ainoa 
toivomme on Vapahtajamme Jee-
sus. Hän antaa anteeksi ja varjelee 
iankaikkiseen elämään.

                               Mika Bergman
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Luterilaisessa uskossa ihmisen 
ja Jumalan suhdetta hahmotetaan 
leimallisesti lain ja evankeliumin 
kautta: lain näkökulmasta ihminen 
on ansainnut iankaikkisen kadotuk-
sen. Lain valossa Jumala näyttää 
hirmuiselta tuomarilta, joka palaa 
vihasta syntiä kohtaan. Hän ei kerta 
kaikkiaan siedä syntiä, vaan tuo-
mitsee poikkeuksetta jokaisen lain 
rikkoneen kadotukseen.

Evankeliumi on taas ihana sa-
noma siitä, että Kristus on kärsinyt 
lain tuomion edestämme. Hän on 
kantanut Jumalan vihan puoles-
tamme. Jumalan silmissä olemme 
täysin puhtaita Jeesuksen tähden. 
Meille julistetaan ehdotonta an-
teeksiantamusta kaikista synneis-
tämme.

Vaikka laki on luovuttamaton 
osa kristillistä elämää, uskomme tu-
lee olla evankeliumikeskeistä. Yksi 
tapa, jossa tämä voi näkyä, on se, 
että meillä on luottamus Jumalan 
kärsivällisyyteen: Poikansa tähden 

hän sietää ja kärsii sitä, että hänen 
lapsensa rikkovat häntä vastaan. 
Me voimme kyllä antautumalla 
syntiin karkottaa Pyhän Hengen, 
mutta Jumala ei hylkää meitä sen 
tähden, että heikkoudessa rikomme 
häntä vastaan.

Jumala on pitkämielinen. Hän 
ei halua syyttää lapsiaan synnistä. 
Hän katsoo meitä myötätuntoisesta 
ja haluaa nostaa meidät, kun olem-
me langenneet. Hän on laupias ja 
armahtavainen. Raamatusta voisi 
luetella lukemattomia kohtia, jotka 
korostavat Jumalan pitkämieli-
syyttä lapsiaan kohtaan. Painukoot 
mieleesi psalmin sanat: ”Mutta 
sinä, Herra, olet laupias ja armah-
tavainen Jumala, pitkämielinen, 
suuri armossa ja totuudessa.” (Ps. 
86:15)

Älä koskaan ajattele, että Juma-
la olisi kyllästynyt armahtamaan si-
nua! Hän ei väsy antamaan anteeksi 
lapsilleen.

                               Mika Bergman

Jumalan 
kärsivällisyys 
lapsiaan kohtaan
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Uhreista tulevat varmaankin monelle mieleen Vanhan Testamentin 
eläinuhrit. Heprealaiskirjeessä Kristuksen uhri asetetaan vastakkain Moo-
seksen lain vaatimien uhrien kanssa. Ne olivat toistuvia eivätkä voineet 
tuoda puhdistusta. Kuitenkin ne viittasivat Kristuksen uhriin. Se oli kerta-
kaikkinen. Jeesus ”on yhdellä ainoalla uhrilla ainiaaksi tehnyt täydellisiksi 
ne, jotka pyhitetään.” (Hepr. 10:4)

Hän on Jumalan Karitsa, joka kantaa maailman synnin, kuten Johannes 
Kastaja sanoi. Hän itse kantoi syntimme ruumiissaan ristinpuuhun. (1 Piet. 
2:24) Kristus otti syntimme kantaakseen niin läheisesti, että Paavali sanoo 
suorastaan, että hänet tehtiin meidän tähtemme synniksi, että me hänessä 
tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi. (2 Kor. 5:21) Jeesus sovitti synnit.

Keiden synnit Jeesus sovitti? ”Hän on meidän syntiemme sovitus, eikä 
ainoastaan meidän, vaan myös koko maailman syntien”, kirjoitti Johannes. 
(1 Joh. 2:1) Jumalan pelastavan rakkauden kohteena on koko maailma. 
”Niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen Poikan-
sa”. (Joh. 3:16) Kristus on annettu pelastukseksi kaikille ihmisille, niinpä 
hän on sovittanut kaikkien ihmisten synnit. Siksi jokainen saa uskoa hä-
neen. Kirjoittaahan Johannes, ”ettei yksikään, joka häneen uskoo, joutuisi 
kadotukseen, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.” (Joh. 3:16)

Tämä anteeksiantamus jaetaan armonvälineissä. Se omistetaan uskon 
kautta. Jumala on asettanut Jeesuksen ”armoistuimeksi uskon kautta hänen 
vereensä”. (Room. 3:25) Armoistuin oli liitonarkin kansi, jonka päällä Ju-
mala ilmestyi. Se oli myös sovituksen paikka, sillä sille pirskotettiin syn-
tiuhrin verta Mooseksen lain määräämänä suurena sovituspäivänä. Usko 
Jeesuksen vereen tarkoittaa uskoa hänen sovituskuolemaansa. Sen uskon 
kautta hän on meille Jumalan kohtaamisen ja sovituksen paikka.

Jeesus riittää meille pelastukseksi. ”Niin ei nyt siis ole mitään kado-
tustuomiota niille, jotka Kristuksessa Jeesuksessa ovat”. (Room. 8:1) Ne, 
jotka ovat Kristuksessa uskon kautta, ovat vanhurskaita, kuten Paavali 
monta kertaa todistaa. 

           Vesa Hautala

Täydellisen riittävä syntiuhri
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Kun ajatellaan eroja roomalaiskatolisen ja luterilaisen uskon välillä, 
harvoin ensimmäisten asioiden joukossa mainitaan syntiä koskevan opin 
erilaisuus. Kuitenkin juuri erilainen opetus synnistä on perustana monille 
muille eroille roomalaiskatolisuuden ja luterilaisuuden välillä. Koska 
kristillisen uskon pääkohta on se, miten saamme avun syntiä vastaan, on 
hyvin tärkeää, että käsitämme oikein opin synnistä. Oikean opin puolus-
tamiseksi on tarpeen tuoda esiin myös se, miten roomalaiskatolinen oppi 
synnistä eroaa luterilaisesta opista.

Roomalaiskatolisen opin mukaisesti Aadamin lankeemus koskee 
kaikkia ihmisiä. Näin roomalaiskatolinen kirkko tunnustaa perisynnin 
olemassaolon. Kuitenkin ratkaiseva ero oikeaan oppiin on perisynnin seu-
rauksissa. Roomalaiskatolinen kirkko moittii uskonpuhdistajia siitä, että 
heidän mukaansa perisynti on tuhonnut ihmisen vapauden hengellisissä 
asioissa (Katolisen Kirkon Katekismus. s. 116–117). Näin perisynnistä 
huolimatta ihmisellä olisi muka vapaa tahto ja hengellisiä kykyjä kääntyä 
Jumalan puoleen.

Roomalaiskatoliset tunnustavat, että uskovaan jää paha himo syntiä 
kohtaan. Kuitenkaan he eivät pidä tätä himoa varsinaisesti syntinä. Tren-
ton kirkolliskokouksen (1546–1563) päätöksen mukaisesti uskovissa 
oleva paha himo tosin on synnistä peräisin, houkuttelee syntiin, mutta 
itsessään ei olisi syntiä. Tässä roomalaiskatolinen kirkko osoittaa ymmär-
tävänsä synnin pinnallisesti. Oikean opetuksen mukaisesti myös sydämen 
taipumus syntiin, joka uskovaakin vaivaa perisynnin tähden, on todellista 
syntiä.

Mitä johtopäätöksiä on tehtävä näistä roomalaiskatolisen syntiä 
koskevan opin eroista luterilaiseen oppiin nähden? On todettava, että 
roomalaiskatolisen syntiopin erilaisuuden tähden myös heidän vanhurs-
kauttamisoppinsa väistämättä perusteita myöten poikkeaa luterilaisesta 
vanhurskauttamisopista. Vanhurskauttaminen on syntien anteeksianta-
mista, joten jos käsitys synnistä on erilainen, on myös käsitys anteeksi-
antamuksesta väistämättä erilainen. Siksi todellinen luterilainen kirkko ei 
voi olla lähentymässä roomalaiskatolista kirkkoa.

Toiseksi on huomattava, että oikea opetus syntiturmeluksen syvyy-
destä ohjaa ja pakottaa turvautumaan Kristukseen kaikissa asioissa. 
Huolimatta siitä, että perisynti merkitsee täydellistä kyvyttömyyttä omin 
voimin kääntyä Jumalan puoleen ja vaikuttaa pahaa himoa uskovassa, on 
Jumala Kristuksessa sovittanut myös nämä synnit ja näin antaa sydämelle 
kestävän turvan.

                      Kimmo Närhi

Roomalaiskatolinen oppi synnistä
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Lutherin aikana anekauppa 
oli voimissaan. Aneet olivat se 
epäkohta, joka sai Lutherin kir-
joittamaan kuuluisat 95-teesiään. 
Monilla voi olla sellainen käsitys, 
että ihmiset ostivat aneilla syn-
tien anteeksiantamuksen. Ja näin 
varmaankin kansanhurskaudessa 
monet ajattelivat tekevänsä. Kui-
tenkin todellisuus on hieman mo-
nimutkaisempi.

Roomalaiskatolinen kirkko 
opettaa, että kun ihminen tekee 
syntiä, siitä on seurauksena sekä 
iankaikkisia että ajallisia rangais-
tuksia. Syntien ajallisia rangais-
tuksia voi hyvittää täällä maan 
päällä. Ne ajalliset rangaistukset, 
jotka jäävät hyvittämättä maan 
päällä, kärsitään kiirastulessa. Täs-
sä joitakin otteita Katolisen kirkon 
katekismuksesta: ”Synninpäästö 
ottaa pois synnin, mutta ei korjaa 
kaikkea sitä vääryyttä, mitä synti 
on saanut aikaan. Synnistä nous-
tuaan synnintekijän täytyy vielä 
saada takaisin täysi hengellinen 
terveys. Hänen täytyy vielä tehdä 
jotakin lisää: hänen täytyy sove-
liaalla tavalla ”hyvittää syntinsä”, 
”sovittaa” ne. Tätä hyvittämistä 
kutsutaan myös ”katumustyöksi”. 
– – Katumustyö voi olla rukousta, 
lahjan antamista, laupeudente-
koja, lähimmäisen palvelemista, 

Aneet
vapaaehtoista luopumista, uhraa-
mista ja ennen kaikkea sen ristin 
kärsivällistä hyväksymistä, mikä 
meidän on kannettava.” (s. 376) 
”Toisaalta jokainen synti, lievä-
kin, sisältää epäterveen luotuihin 
kiinnittymisen, joka tarvitsee puh-
distumisen joko täällä maan päällä 
tai kuoleman jälkeen, olotilassa, 
jota kutsutaan puhdistuspaikaksi 
(purgatorium, ”kiirastuli”). Tämä 
puhdistuminen vapauttaa siitä, 
mitä kutsutaan synnin ajalliseksi 
rangaistukseksi.” (s. 380)

Varsinaisesti aneiden opetetaan 
vapauttavan nimenomaan näistä 
synnin ajallisista rangaistuksista. 
Riippuen aneesta, ne joko vapaut-
tavat niistä osittain tai kokonaan. 
Aneita voi hankkia myös kuol-
leiden hyväksi. ”Aneilla uskovat 
voivat saada itselleen ja myös puh-
distumisen tilassa oleville sieluille 
vapautuksen synnin seurauksena 
tulleista ajallisista rangaistuksis-
ta.” (s. 384) ”Ane on syyllisyyden 
puolesta jo poispyyhittyjen syntien 
ajallisesta rangaistuksesta Jumalan 
edessä saatu vapautus, jonka oikein 
asennoitunut kristitty saa määrä-
tyillä ehdoilla kirkon avulla, joka 
lunastuksen palvelijattarena on 
valtuutettu hoitamaan ja jakamaan 
Kristuksen ja pyhien hyvitystöiden 
aarretta. Ane on joko osittainen tai 
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täydellinen sen mukaan, vapaut-
taako se synnin ajallisesta rangais-
tuksesta osittain vai kokonaan. 
Jokainen uskova voi hankkia aneita 
itselleen tai osoittaa ne kuolleiden 
hyväksi.” (s. 379)

Tähän liittyy myös monille tut-
tu lausahdus: ”Kun raha kirstuun 
kilahtaa, sielu taivaaseen vilahtaa.” 
Tässä ei siis varsinaisesti osteta 
rahalla taivaspaikkaa, vaan kun 

kuolleelle ostaa täydellisen aneen 
eli aneen, joka vapauttaa kaikista 
synnin ajallisista rangaistuksista, 
niin silloin tämä kuolleen sielu, 
joka oli kiirastulessa kärsimässä 
synnin ajallisia rangaistuksia, pää-
see vapaaksi kiirastulesta ja pääsee 
taivaaseen. ”Koska kuolleet, puh-
distuksen tietä kulkevat uskovat 
ovat myös tämän pyhäin yhteyden 
jäseniä, voimme olla heille avuksi 










































































